КОНТРАКТ №__
на поставку металлопродукции

г. Москва

                            «    » ______________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Металлсет» в лице Генерального директора Алексеева Василия Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «  », зарегистрированное в республике Беларусь, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора действующего на основании устава, с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем.
1. Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить, поставленную металлопродукцию, именуемую в дальнейшем Товар.

1.2. Поставка Товара осуществляется по правилам Таможенного союза отдельными партиями на основании выставленных Спецификаций, являющихся неотъемлемой частью договора. В Спецификации указываются:

-наименование и ассортимент Товара;

- цена Товара;

- количество Товара, подлежащего поставке;

- условия оплаты и срок поставки Товара.
2. Цена товара и стоимость контракта

2.1. Цена на Товар устанавливается в российских рублях при каждой поставке отдельно и отражается в Спецификации.

2.2. Цены включают в себя стоимость упаковки и маркировки Товара.

2.3. Общая стоимость контракта на момент его заключения ориентировочно составляет 3 000 000,00 (три миллиона ) российских рублей, в том числе НДС – 0%.
3. Сроки и условия поставки

3.1. Условиями поставки по настоящему контракту в соответствии с «ИНКОТЕРМС – 2010» является EXW (франко-завод), датой поставки считается дата оформления отгрузочных документов (УПД и другие документы, подтверждающие отгрузку Товара). Погрузка товара осуществляется силами и за счет Поставщика.

Переход права собственности на Товар, риски утери, либо повреждения товара осуществляются согласно EXW (франко-завод) с момента передачи товара Покупателю.

3.2. Поставка осуществляется со склада Поставщика самовывозом, транспортом Покупателя и за его счет. Местонахождение товара: РФ, Московская область, город Подольск, ул. Машиностроителей д.11.
4. Оплата

4.1. Оплата по настоящему контракту производится в российских рублях согласно выставленной Спецификации.

4.2. Условия оплаты Товара («с отсрочкой платежа» и/или «предварительная оплата») согласуются Сторонами в Спецификациях к настоящему контракту. В случае согласования Сторонами условия 100% предоплаты, Поставщик осуществляет поставку Товара только после получения денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Порядок доставки и приемки товара

5.1. Доставка Товара осуществляется силами Покупателя и за его счет.

5.2. Поставщик направляет Покупателю вместе с Товаром оригиналы УПД.

5.3. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем при передаче Товара

Покупателю.

5.4. Покупатель обязуется вернуть Поставщику один экземпляр подписанных оригиналов документов (УПД, СМР) в течении 10 календарных дней после приемки Товара.

5.5. Покупатель обязуется предоставить Поставщику Заявление о ввозе товаров и уплате косвенных налогов, Уведомление налогового органа о приеме Заявления и уплате налогов (в соответствии с законодательством страны-покупателя), заверенное налоговой инспекцией (в т.ч. электронной подписью), в течение 60 календарных дней после приемки Товара. Отправка документов должна быть осуществлена посредством службы экспресс-почты. Непредставление вышеуказанного Заявления Покупателем является основанием для взыскания штрафа с Покупателя в размере 20% от стоимости поставленного Товара
6. Упаковка и транспортировка

6.1. Упаковка должна обеспечить сохранность груза при его транспортировке и может быть уточнена дополнительно.

6.2. Маркировка должна соответствовать требованиям по транспортировке.

6.3. Транспортировка осуществляется в соответствии с положениями Спецификации.
7. Качество товара

7.1. Качество поставленных по настоящему Контакту товаров должно соответствовать действующим в стране государственным стандартам или техническим условиям изготовителя и должно подтверждаться сертификатом о качества или другими соответствующими документами.
8. Претензии

8.1. Претензии должны предъявляться в письменной форме и не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента отгрузки.

8.1.1. Претензии по количеству могут заявляться только в момент приемки Товара Покупателем. Момент приемки соответствует моменту отгрузки Товара Покупателю.

8.1.2. К претензии прилагаются подтверждающие ее документы.

8.1.3. Датой заявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства заявителя, дата факса.

8.1.4. Претензии по химическому составу принимаются в течение семи дней с момента отгрузки металлопродукции.

8.1.5. Металлопродукция, отгруженная по теоретическому весу или метражу, принимается Покупателем также, то есть по теоретическому весу или метражу.

8.1.6. В заявлении о претензии по качеству и количеству, как минимум, должны быть указаны:

-номер Контакта;

-наименования товара, соответствующие Контракту;

-количество, по которому заявляется претензия;

-существо претензий;

-требования Покупателя.

8.1.7. Претензия может быть не принята поставщиком (на усмотрение поставщика) в случае нарушения упаковки пачек металлопродукции или сильных деформаций металлопродукции вследствие транспортировки и погрузочно-разгрузочных работ, произошедших до приезда представителя поставщика.

8.2. Поставщик обязан рассмотреть претензии по качеству товара и ответить Покупателю по существу претензии не позднее, чем в течение 14 календарных дней, со дня получения претензии Поставщиком.

8.3. Никакие претензии, заявления по какой-либо партии товара, не могут служить основанием отказаться от приемки и оплаты по другим поставкам, произведенным по настоящему Контракту.
9. Ответственность сторон

9.1. Стороны обязуются строго выполнять условия настоящего Контракта.

9.2. В случае невыполнения Покупателем обязанности по оплате Товара, в сроки, указанные и согласованные обеими сторонами, Покупатель оплачивает Поставщику, пени в размере 0,1% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки платежа, но не более 100% от стоимости Товара, до полной оплаты за Товар.

9.3. В случае несвоевременной оплаты Товара Покупателем согласно выставленной Спецификации, Поставщик вправе в одностороннем порядке прекратить поставку Товара Покупателю до получения на свой расчетный счет 100% стоимости Товара.

9.4. В случае несвоевременной отгрузки Товара Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленного Товара.
10. Форс-Мажор

10.1. В случае наступления обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по настоящему Контракту, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, актов органов государственного управления, или других независящих от сторон обязательств, оно отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, немедленно извещает в письменной форме другую сторону о невозможности исполнения обязательств.

10.3. Сторона, ссылавшаяся на невозможность исполнения своих обязательств на основании форс – мажорных обстоятельств обязана представить документы из Торгово-Промышленной палаты с подтверждением таких обстоятельств и их продолжительности.

В случае длительности форс-мажорных обстоятельств более 90 дней, стороны подписывают дополнительное соглашение к контракту с новыми условиями его выполнения.

11. Прочие условия

11.1. Поставщик вправе передать права требования другой стороне без согласия Покупателя. Покупатель не может передать права требования третьим лицам без письменного согласия Поставщика.

11.2. Дополнения и изменения к Контракту, а также его прекращение по соглашению сторон действительны при условии, если они также совершены в письменной форме.

11.3. Срок действия контракта 1 календарный год с момента его подписания. В случае если ни одна из сторон, не менее чем за месяц до срока истечения действия Контракта, не известила в письменной форме другую строну о расторжении Контракта, Контракт считается пролонгированным на следующий календарный год.

11.4. Все претензии, могущие возникнуть из Контракта или в связи с ним, должны быть урегулированы в результате рассмотрения их Поставщиком и Покупателем. В исключительных случаях возникающие споры рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.

11.5. Применимое право по Контракту – право Российской Федерации.

12. Юридические адреса сторон и реквизиты
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «Металлсет»
Юр.адрес: 121352г. Москва, ул. Кременчугская, д.9, помещ. 2п.

ИНН 7731201210
КПП 773101001
ОГРН 1157746218233
ПАО Сбербанк России

Р/с 40702810338000030493
К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор
	Генеральный директор

/ Алексеев В.А./
	_____________________/ _____   _____/